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LIQUIDACIÓN CRÉDITO. Rad. 2021-303 Hipotecario SCOTIABANK COLPATRIA Vs. LUZ
ÁNGELA LÓPEZ MORENO

pineda jaramillo abogados <pinedajaramilloabogados@yahoo.com>
Mar 21/06/2022 4:04 PM

Para: Juzgado 56 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl56bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: helly0573@hotmail.com <helly0573@hotmail.com>;lopezlu@colpatria.com <lopezlu@colpatria.com>

11001400305620210030300

Respetados señores 
Juzgado 56 Civil Municipal de Bogotá D.C.

En mi condición de apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de
manera atenta allego memorial con las correspondientes liquidaciones (2) de los
créditos materia de recaudo, para los fines pertinentes.

 Se envía copia de este mensaje al correo electrónico del Demandado, para los
fines del Art. 3° de la Ley 2213 de 2022, en concordancia con el Art. 78-14 del
CGP.

Cordialmente,

Facundo Pineda Marín
C.C. 79'372.472 Btá.
T.P. 47.217 C.S. de la J.
PINEDA  JARAMILLO ABOGADOS S.A.S   
Carrera 14 No. 89-48, Oficina 406. Tels. 7568220 y 7568354
Bogotá, D.C. 



PINEDA  JARAMILLO ABOGADOS 

Carrera 14  número 89-48 Oficina 406;  Tels. 7568220 y 7568354} 

Correo electrónico: pinedajaramilloabogados@yahoo.com 

Bogotá  D.C. Colombia 

 

 

 
 

 

 

 
Señor 
JUEZ 56 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.                                  E.                              D. 
   
 
 
                 
                   
         Ref. –Hipotecario de  SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vs.  
                                 LUZ ÁNGELA LÓPEZ MORENO 
                                 Rad. 2021-303. 
 
 
  
 
En mi condición de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, 
por medio de este escrito manifiesto muy respetuosamente al Despacho que presento 
las correspondientes liquidaciones  de los  créditos (2) materia de recaudo, para los 
fines pertinentes. 
 
 
Del señor Juez, atentamente. 
 
 

 
FACUNDO PINEDA MARÍN 
C.C. 79.372.472 de Bogotá  
T.P. 47.217 del C. S. de la J. 
 
 
 
 
Anexo lo anunciado. 

 
 

 
 



TIPO Liquidación de intereses corrientes

PROCESO 56-2021-303                 Pagare del 15-02-2015

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO LUZ ÁNGELA LÓPEZ MORENO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-04-20 2021-04-20 1 17,31 15.114.865,87 15.114.865,87 6.612,64 15.121.478,51 0,00 1.011.735,51 16.126.601,38 0,00 0,00 0,00

2021-04-21 2021-04-30 10 17,31 0,00 15.114.865,87 66.126,39 15.180.992,26 0,00 1.077.861,90 16.192.727,77 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-31 31 17,22 0,00 15.114.865,87 204.006,14 15.318.872,01 0,00 1.281.868,04 16.396.733,91 0,00 0,00 0,00

2021-06-01 2021-06-30 30 17,21 0,00 15.114.865,87 197.319,26 15.312.185,13 0,00 1.479.187,31 16.594.053,18 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-31 31 17,18 0,00 15.114.865,87 203.567,82 15.318.433,69 0,00 1.682.755,13 16.797.621,00 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-31 31 17,24 0,00 15.114.865,87 204.225,25 15.319.091,12 0,00 1.886.980,37 17.001.846,24 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 17,19 0,00 15.114.865,87 197.107,17 15.311.973,04 0,00 2.084.087,55 17.198.953,42 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 17,08 0,00 15.114.865,87 202.471,36 15.317.337,23 0,00 2.286.558,90 17.401.424,77 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 17,27 0,00 15.114.865,87 197.955,32 15.312.821,19 0,00 2.484.514,23 17.599.380,10 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 17,46 0,00 15.114.865,87 206.632,95 15.321.498,82 0,00 2.691.147,18 17.806.013,05 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 17,66 0,00 15.114.865,87 208.817,87 15.323.683,74 0,00 2.899.965,05 18.014.830,92 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 18,30 0,00 15.114.865,87 194.902,42 15.309.768,29 0,00 3.094.867,47 18.209.733,34 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 18,47 0,00 15.114.865,87 217.629,10 15.332.494,97 0,00 3.312.496,57 18.427.362,44 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 19,05 0,00 15.114.865,87 216.710,23 15.331.576,10 0,00 3.529.206,79 18.644.072,66 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 19,71 0,00 15.114.865,87 231.002,17 15.345.868,04 0,00 3.760.208,97 18.875.074,84 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-21 21 20,40 0,00 15.114.865,87 161.485,90 15.276.351,77 0,00 3.921.694,87 19.036.560,74 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses corrientes

PROCESO 56-2021-303                 Pagare del 15-02-2015

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO LUZ ÁNGELA LÓPEZ MORENO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $15.114.865,87
SALDO INTERESES $3.921.694,87

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $1.005.122,87
SALDO INTERESES ANTERIORES $1.005.122,87
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $19.036.560,74

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 56-2021-303

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO LUZ ÁNGELA LÓPEZ MORENO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-09-11 2020-09-11 1 12,64% 1.123,6000 1.123,6000 0,3665 1.123,9665 0,0000 0,3665 1.123,9665 0,00 0,0000 0,0000

2020-09-12 2020-09-30 19 12,64% 0,0000 1.123,6000 6,9629 1.130,5629 0,0000 7,3293 1.130,9293 0,00 0,0000 0,0000

2020-10-01 2020-10-10 10 12,64% 0,0000 1.123,6000 3,6647 1.127,2647 0,0000 10,9940 1.134,5940 0,00 0,0000 0,0000

2020-10-11 2020-10-11 1 12,64% 1.123,6000 2.247,2000 0,7329 2.247,9329 0,0000 11,7269 2.258,9269 0,00 0,0000 0,0000

2020-10-12 2020-10-31 20 12,64% 0,0000 2.247,2000 14,6587 2.261,8587 0,0000 26,3856 2.273,5856 0,00 0,0000 0,0000

2020-11-01 2020-11-10 10 12,64% 0,0000 2.247,2000 7,3293 2.254,5293 0,0000 33,7149 2.280,9149 0,00 0,0000 0,0000

2020-11-11 2020-11-11 1 12,64% 1.123,6000 3.370,8000 1,0994 3.371,8994 0,0000 34,8143 3.405,6143 0,00 0,0000 0,0000

2020-11-12 2020-11-30 19 12,64% 0,0000 3.370,8000 20,8886 3.391,6886 0,0000 55,7029 3.426,5029 0,00 0,0000 0,0000

2020-12-01 2020-12-10 10 12,64% 0,0000 3.370,8000 10,9940 3.381,7940 0,0000 66,6969 3.437,4969 0,00 0,0000 0,0000

2020-12-11 2020-12-11 1 12,64% 1.123,6000 4.494,4000 1,4659 4.495,8659 0,0000 68,1627 4.562,5627 0,00 0,0000 0,0000

2020-12-12 2020-12-31 20 12,64% 0,0000 4.494,4000 29,3173 4.523,7173 0,0000 97,4800 4.591,8800 0,00 0,0000 0,0000

2021-01-01 2021-01-10 10 12,64% 0,0000 4.494,4000 14,6587 4.509,0587 0,0000 112,1387 4.606,5387 0,00 0,0000 0,0000

2021-01-11 2021-01-11 1 12,64% 1.123,6000 5.618,0000 1,8323 5.619,8323 0,0000 113,9710 5.731,9710 0,00 0,0000 0,0000

2021-01-12 2021-01-31 20 12,64% 0,0000 5.618,0000 36,6466 5.654,6466 0,0000 150,6177 5.768,6177 0,00 0,0000 0,0000

2021-02-01 2021-02-10 10 12,64% 0,0000 5.618,0000 18,3233 5.636,3233 0,0000 168,9410 5.786,9410 0,00 0,0000 0,0000

2021-02-11 2021-02-11 1 12,64% 1.123,6000 6.741,6000 2,1988 6.743,7988 0,0000 171,1398 6.912,7398 0,00 0,0000 0,0000

2021-02-12 2021-02-28 17 12,64% 0,0000 6.741,6000 37,3796 6.778,9796 0,0000 208,5194 6.950,1194 0,00 0,0000 0,0000

2021-03-01 2021-03-10 10 12,64% 0,0000 6.741,6000 21,9880 6.763,5880 0,0000 230,5073 6.972,1073 0,00 0,0000 0,0000

2021-03-11 2021-03-11 1 12,64% 1.123,6000 7.865,2000 2,5653 7.867,7653 0,0000 233,0726 8.098,2726 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 56-2021-303

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO LUZ ÁNGELA LÓPEZ MORENO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-03-12 2021-03-31 20 12,64% 0,0000 7.865,2000 51,3053 7.916,5053 0,0000 284,3779 8.149,5779 0,00 0,0000 0,0000

2021-04-01 2021-04-10 10 12,64% 0,0000 7.865,2000 25,6526 7.890,8526 0,0000 310,0305 8.175,2305 0,00 0,0000 0,0000

2021-04-11 2021-04-11 1 12,64% 1.123,6000 8.988,8000 2,9317 8.991,7317 0,0000 312,9623 9.301,7623 0,00 0,0000 0,0000

2021-04-12 2021-04-19 8 12,64% 0,0000 8.988,8000 23,4538 9.012,2538 0,0000 336,4161 9.325,2161 0,00 0,0000 0,0000

2021-04-20 2021-04-20 1 12,64% 97.476,7100 106.465,5100 34,7241 106.500,2341 0,0000 371,1402 106.836,6502 0,00 0,0000 0,0000

2021-04-21 2021-04-30 10 12,64% 0,0000 106.465,5100 347,2412 106.812,7512 0,0000 718,3815 107.183,8915 0,00 0,0000 0,0000

2021-05-01 2021-05-31 31 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.076,4479 107.541,9579 0,0000 1.794,8293 108.260,3393 0,00 0,0000 0,0000

2021-06-01 2021-06-30 30 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.041,7237 107.507,2337 0,0000 2.836,5531 109.302,0631 0,00 0,0000 0,0000

2021-07-01 2021-07-31 31 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.076,4479 107.541,9579 0,0000 3.913,0009 110.378,5109 0,00 0,0000 0,0000

2021-08-01 2021-08-31 31 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.076,4479 107.541,9579 0,0000 4.989,4488 111.454,9588 0,00 0,0000 0,0000

2021-09-01 2021-09-30 30 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.041,7237 107.507,2337 0,0000 6.031,1725 112.496,6825 0,00 0,0000 0,0000

2021-10-01 2021-10-31 31 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.076,4479 107.541,9579 0,0000 7.107,6204 113.573,1304 0,00 0,0000 0,0000

2021-11-01 2021-11-30 30 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.041,7237 107.507,2337 0,0000 8.149,3441 114.614,8541 0,00 0,0000 0,0000

2021-12-01 2021-12-31 31 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.076,4479 107.541,9579 0,0000 9.225,7920 115.691,3020 0,00 0,0000 0,0000

2022-01-01 2022-01-31 31 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.076,4479 107.541,9579 0,0000 10.302,2398 116.767,7498 0,00 0,0000 0,0000

2022-02-01 2022-02-28 28 12,64% 0,0000 106.465,5100 972,2755 107.437,7855 0,0000 11.274,5153 117.740,0253 0,00 0,0000 0,0000

2022-03-01 2022-03-31 31 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.076,4479 107.541,9579 0,0000 12.350,9632 118.816,4732 0,00 0,0000 0,0000

2022-04-01 2022-04-30 30 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.041,7237 107.507,2337 0,0000 13.392,6869 119.858,1969 0,00 0,0000 0,0000

2022-05-01 2022-05-31 31 12,64% 0,0000 106.465,5100 1.076,4479 107.541,9579 0,0000 14.469,1348 120.934,6448 0,00 0,0000 0,0000

Liquidado el Martes 21 de Junio del 2022 - LIQUIDADO EN UVR - Página 2/4 - Impreso desde Liquisoft / Facundopm - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 56-2021-303

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO LUZ ÁNGELA LÓPEZ MORENO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-06-01 2022-06-21 21 12,64% 0,0000 106.465,5100 729,2066 107.194,7166 0,0000 15.198,3414 121.663,8514 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 56-2021-303

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO LUZ ÁNGELA LÓPEZ MORENO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

VALOR UVR EL DIA 2022-06-21 : 308.4536

RESUMEN LIQUIDACION EN UVR EN PESOS

VALOR CAPITAL 106.465,5100 32.839.669,84
SALDO INTERESES 15.198,3414 4.687.983,11

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES 0,0000 0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES 0,0000 0,00
VALOR 1 0,0000 0,00
SALDO VALOR 1 0,0000 0,00
VALOR 2 0,0000 0,00
SALDO VALOR 2 0,0000 0,00

TOTAL A PAGAR 121.663,8514 37.527.652,95

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS 0,0000 0,00
SALDO A FAVOR 0,0000 0,00
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